
  
  
  
R

EPUB L IC A  D EL  PER

U

U 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N – CASILLA 316 – TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023  –  email: sege@unjbg.edu.pe 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 8243-2021-UNJBG 
Tacna, 18 de febrero de 2021 

 

VISTOS: 

 
 El Oficio Nº 56-2021-VIIN-UNJBG, Proveídos Nº 777-2021-REDO y Nº 193-2021-SEGE, 

Oficio Nº 35-2021-IGIN-VIIN-UNJBG, emitidos para modificar las Bases del Fondo Concursable 
2021 aprobados con Resolución Rectoral Nº 8118-2021-UNJBG; 

 

CONSIDERANDO: 
 

 Que, mediante Resolución Rectoral Nº 8118-2020-UNJBG se aprueba, las Bases del Fondo 

Concursable propuestas por el Vicerrectorado de Investigación, y que forman parte de la presente 

Resolución de acuerdo al siguiente detalle: 

 

1. FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO EXPERIMENTAL E 

INNOVACIÓN (I+D+I) FINANCIADOS CON FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS 

MINERAS - 2021-I. 

2. FINANCIAMIENTO DE TESIS PARA OPTAR EL GRADO DE MAESTRÍA Y DOCTORADO CON 

FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS - 2021-I. 

3. FINANCIAMIENTO DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL CON FONDOS DEL 

CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS - 2021-I. 

4. FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL 

(I+D) PARA SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN CON FONDOS DEL CANON, 

SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS 2021-I. 

5. FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN PARA SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN CON FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS 2021-I 

  
 Que, el Vicerrector de Investigación da a conocer que el Director (e) del Instituto General 

de Investigación, solicita la reprogramación del cronograma de la convocatoria de las bases del 

fondo concursable antes detallado; 
 

 Que, en virtud a lo expuesto, el señor Rector (e) con Proveído Nº 777-2021-REDO, dispone 
la emisión del acto resolutivo correspondiente para los efectos a que diere lugar; 

 

De conformidad con el Art. 62º numeral 62.2 de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, Art. 
153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann y en uso de las 

atribuciones conferidas al señor Rector; 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Modificar el Cronograma de las Bases del Fondo Concursable, 

aprobados mediante Resolución Rectoral Nº 8118-2020-UNJBG, debiendo figurar en lo sucesivo 
conforme Anexos que forman parte de la presente Resolución y de acuerdo al siguiente detalle: 

 
1. FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO EXPERIMENTAL E 

INNOVACIÓN (I+D+I) FINANCIADOS CON FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS 

MINERAS - 2021-I. 

2. FINANCIAMIENTO DE TESIS PARA OPTAR EL GRADO DE MAESTRÍA Y DOCTORADO CON 

FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS - 2021-I. 

  



  
  
  
R

EPUB L IC A  D EL  PER

U

U 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N – CASILLA 316 – TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023  –  email: sege@unjbg.edu.pe 

 
2.- 

Continúa Resolución Rectoral Nº 8243-2021-UNJBG 
 
 
 
 
 

3. FINANCIAMIENTO DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL CON FONDOS DEL 

CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS - 2021-I. 

4. FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL 

(I+D) PARA SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN CON FONDOS DEL CANON, 

SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS 2021-I. 

5. FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN PARA SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN CON FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS 2021-I 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
DR. TOLOMEO RAÚL SOTO PÉREZ                                           DR. JAVIER LOZANO MARREROS 
                     RECTOR (e)                                                   SECRETARIO GENERAL     
 
 
 
 
 
 
Rmr. 



 


 

FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO EXPERIMENTAL 

E INNOVACIÓN (I+D+I) FINANCIADOS CON FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y 

REGALÍAS MINERAS 2021-I. 

DICE: 
 

 6.1 Cronograma  

Ítem  Actividades y resultados Fecha 

1 Publicación de bases de la convocatoria 05 de enero del 2021 

2 Presentación de proyectos de 
investigación  

Del 05 de enero 2021 al 12 de 
febrero del 2021. Horario: 08:00 a 
13:00 horas, de lunes a viernes.  
Vía E-mail: 
proyectodocentes@unjbg.edu.pe 

3 Declaración de proyectos admitidos 
para evaluación por arbitraje externo 

16 de febrero del 2021 

4 Selección y aprobación de proyectos de 
investigación. 

15 de marzo del 2021 

 Reunión y sinceramiento en el uso y 
alcances del presupuesto. 

16 de marzo del 2021 

6 Publicación de resultados 30 de marzo del 2021 

7 Emisión de Resolución Rectoral*  

(*) La fecha de emisión de Resolución Rectoral contemplando la aprobación del plan financiero (POP) refleja el 
inicio de ejecución del proyecto. 

DEBE DECIR: 
 

 6.1 Cronograma 

Ítem  Actividades y resultados Fecha 

1 Publicación de bases de la convocatoria 05 de enero del 2021 

2 Presentación de proyectos de 
investigación  

Del 05 de enero 2021 al 28 de 
febrero del 2021. Horario: 08:00 a 
13:00 horas, de lunes a viernes.  
Vía E-mail: 
proyectodocentes@unjbg.edu.pe 

3 Declaración de proyectos admitidos 
para evaluación por arbitraje externo 

03 de marzo del 2021 

4 Selección y aprobación de proyectos de 
investigación. 

18 de marzo del 2021 

 Reunión y sinceramiento en el uso y 
alcances del presupuesto. 

22 de marzo del 2021 

6 Publicación de resultados 24 de marzo del 2021 

7 Emisión de Resolución Rectoral*  

(*) La fecha de emisión de Resolución Rectoral contemplando la aprobación del plan financiero (POP) refleja el 
inicio de ejecución del proyecto. 

 



 


 

FINANCIAMIENTO DE TESIS PARA OPTAR EL GRADO DE MAESTRÍA Y DOCTORADO 

CON FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS-2021-I. 

DICE: 
 6.1 Cronograma 

(**) DE EXISTIR LOS CONTRATIEMPOS ADMINISTRATIVOS Y PROCESOS COYUNTURALES POR LA PANDEMIA 
FOCALIZADA OCASIONADO POR EL SARS-CoV-2, PARA EL NORMAL DESARROLLO DEL PROCESO, ESTE 
CRONOGRAMA SE AMPLIARÁ AUTOMÁTICAMENTE Y DE FORMA CRONOLÓGICA DESDE LA EMISIÓN DE LA 

RESOLUCIÓN EN LA PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA.  

Ítem  Actividades y resultados Fecha 

1 Publicación de bases de la convocatoria 05 de enero del 2021 

2 

Presentación de proyectos de 
investigación  

Del 05 de enero 2021 al 12 de 
febrero del 2021. Horario: 08:00 a 
13:00 horas, de lunes a viernes.  
Vía E-mail: 
gradoacademico@unjbg.edu.pe 

3 
Declaración de proyectos admitidos 
para evaluación por arbitraje externo 

16 de febrero del 2021 

4 
Selección y aprobación de proyectos de 
investigación. 

15 de marzo del 2021 

5 
Reunión y sinceramiento en el uso y 
alcances del presupuesto. 

16 de marzo del 2021 

6 Publicación de resultados 30 de marzo del 2021 

7 Emisión de Resolución Rectoral* - 
(*) La fecha de emisión de Resolución Rectoral con aprobación presupuestal del proyecto (POP), refleja el inicio CRONOLÓGICO de ejecución del 
proyecto. 

DEBE DECIR: 
 6.1 Cronograma 

(**) DE EXISTIR LOS CONTRATIEMPOS ADMINISTRATIVOS Y PROCESOS COYUNTURALES POR LA PANDEMIA 
FOCALIZADA OCASIONADO POR EL SARS-CoV-2, PARA EL NORMAL DESARROLLO DEL PROCESO, ESTE 

CRONOGRAMA SE AMPLIARÁ AUTOMÁTICAMENTE Y DE FORMA CRONOLÓGICA DESDE LA EMISIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN EN LA PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA. 

Ítem  Actividades y resultados Fecha 

1 Publicación de bases de la convocatoria 05 de enero del 2021 

2 Presentación de proyectos de 
investigación  

Del 05 de enero 2021 al 28 de 
febrero del 2021. Horario: 08:00 a 
13:00 horas, de lunes a viernes.  
Vía E-mail: 
gradoacademico@unjbg.edu.pe 

3 Declaración de proyectos admitidos 
para evaluación por arbitraje externo 

03 de marzo del 2021 

4 Selección y aprobación de proyectos de 
investigación. 

18 de marzo del 2021 

 Reunión y sinceramiento en el uso y 
alcances del presupuesto. 

22 de marzo del 2021 

6 Publicación de resultados 24 de marzo del 2021 

7 Emisión de Resolución Rectoral* - 
(*) La fecha de emisión de Resolución Rectoral con aprobación presupuestal del proyecto (POP), refleja el inicio CRONOLÓGICO de ejecución del 
proyecto. 



 


 

 

FINANCIAMIENTO DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL CON FONDOS 

DEL CANON, SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS– 2021-I. 

DICE: 
 6.1 Cronograma 

(**) DE EXISTIR LOS CONTRATIEMPOS ADMINISTRATIVOS Y PROCESOS COYUNTURALES POR LA PANDEMIA FOCALIZADA 
OCASIONADO POR EL SARS-CoV-2, PARA EL NORMAL DESARROLLO DEL PROCESO, ESTE CRONOGRAMA SE AMPLIARÁ 
AUTOMÁTICAMENTE Y DE FORMA CRONOLÓGICA DESDE LA EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN EN LA PUBLICACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA. 

Ítem Actividades y Resultados Fecha 

1 Publicación de las bases y convocatoria 05 de enero del 2021 

 

2 

 

Presentación de proyectos de tesis 

Del 05 de enero 2021 al 12 
de febrero 2021. Horario: 
08:00 a 13:00 horas, de 
lunes a domingo. 
 Vía E-mail: 
titulaciones@unjbg.edu.pe   

3 Selección y aprobación de los proyectos de tesis 15 de marzo del 2021 

4 Reunión y sinceramiento en el uso y alcances del 

presupuesto. 

16 de marzo del 2021 

5 Publicación de Resultados 30 de marzo del 2021 

6 Emisión de Resolución Rectoral* -- 

  

DEBE DECIR: 
 

 6.1 Cronograma 
(**) DE EXISTIR LOS CONTRATIEMPOS ADMINISTRATIVOS Y PROCESOS COYUNTURALES POR LA PANDEMIA FOCALIZADA 
OCASIONADO POR EL SARS-CoV-2, PARA EL NORMAL DESARROLLO DEL PROCESO, ESTE CRONOGRAMA SE AMPLIARÁ 
AUTOMÁTICAMENTE Y DE FORMA CRONOLÓGICA DESDE LA EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN EN LA PUBLICACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA 

Ítem Actividades y Resultados Fecha 

1 Publicación de las bases y convocatoria 05 de enero del 2021 

 

2 

 

Presentación de proyectos de tesis 

Del 05 de enero 2021 al 28 
de febrero 2021. Horario: 
08:00 a 13:00 horas, de 
lunes a domingo 
 Vía E-mail: 
titulaciones@unjbg.edu.pe   

3 Selección y aprobación de los proyectos de tesis 15 de marzo del 2021 

4 Reunión y sinceramiento en el uso y alcances del 

presupuesto. 

16 de marzo del 2021 

5 Publicación de Resultados 30 de marzo del 2021 

6 Emisión de Resolución Rectoral* -- 

 
 



 


 

FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL 

(I+D) PARA SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN CON FONDOS DEL CANON, 

SOBRECANON Y REGALÍAS MINERAS – 2021-I. 

 

DICE: 
 

2.6.1 Cronograma 
 
 

Actividades y resultados Fecha 

Publicación de bases y convocatoria 
05 de enero del 2021 

Fecha límite para recepción de 
expedientes  

Del 05 de enero 2021 al 12 de febrero 
del2021. Horario: 08:00 am a 13:00 horas, de 
lunes a viernes. 

Publicación de Resultados 30 de marzo del 2021 

Aprobación de Plan Operativo del 
Proyecto, POP 

Hasta 10 días hábiles después de 
comunicado la selección 

Emisión de Resolución Rectoral de 
Ejecución 

- 

 
 
 
 

DEBE DECIR: 
 

2.6.1 Cronograma 
 
 

Actividades y resultados Fecha 

Publicación de bases y convocatoria 
05 de enero del 2021 

Fecha límite para recepción de 
expedientes  

 Del 05 de enero 2021 al 28 de febrero del 
2021. Horario: 08:00 am a 13:00 horas, de 
lunes a viernes. 
Vía E-mail: 
semilleros@unjbg.edu.pe   

Publicación de Resultados 30 de marzo del 2021 

Aprobación de Plan Operativo del 
Proyecto, POP 

Hasta 10 días hábiles después de 
comunicado la selección 

Emisión de Resolución Rectoral de 
Ejecución 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 



 


 

FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN PARA SEMILLEROS DE 

INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN CON FONDOS DEL CANON, SOBRECANON Y 

REGALÍAS MINERAS – 2021-I. 

 

DICE: 
 

2.6.1 Cronograma 
 

Actividades y resultados Fecha 

Publicación de bases y convocatoria 
05 de enero del 2021 

Fecha límite para recepción de 
expedientes  

 Del 05 de enero 2021 al 12 de febrero del 
2021. Horario: 08:00 am a 13:00 horas, de 
lunes a viernes.  

Publicación de Resultados 30 de marzo del 2021 

Aprobación de Plan Operativo del 
Proyecto, POP 

Hasta 10 días hábiles después de 
comunicado la selección 

Emisión de Resolución Rectoral de 
Ejecución 

- 

 
 
 
 

DEBE DECIR: 
 

2.6.1 Cronograma 
 

Actividades y resultados Fecha 

Publicación de bases y convocatoria 
05 de enero del 2021 

Fecha límite para recepción de 
expedientes  

 Del 05 de enero 2021 al 28 de febrero del 
2021. Horario: 08:00 am a 13:00 horas, de 
lunes a viernes. 
Vía E-mail: 

semilleros@unjbg.edu.pe   

Publicación de Resultados 30 de marzo del 2021 

Aprobación de Plan Operativo del 
Proyecto, POP 

Hasta 10 días hábiles después de 
comunicado la selección 

Emisión de Resolución Rectoral de 
Ejecución 

- 

 




